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اقتصاد کیش- تشکیل کمیته نظارت بر قیمت و کیفیت ماهی با همکاری تعاونی 
صیادان راهکار تنظیم بازارماهی در کیش است 

به گزارش اقتصاد کیش  ، در نشستی با حضور شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل 
تسنن ، مهندس شرفی مدیر عامل و برخی اعضای هیات مدیره و معاونان شرکت 
عمران ، آب و خدمات کیش  ، چند تن از مدیران سازمان منطقه آزاد کیش، رییس 
تعاونی صیادان و تعدادی  از نمایندگان بومیان جزیره ،  مشکلات غرفه داران بازار 
ماهی بررسی و راهکارهایی نیز برای کاهش قیمت عرضه ماهی با هدف فراهم 

کردن امکان خرید برای عموم مردم ارائه شد.
شیخ یعقوب شمس در این نشست با اشاره به اینکه درصد زیادی از بومیان جزیره 
به شغل صیادی مشغولند گفت: بازار ماهی با دو هدف ساماندهی فعالیت صیادان 
و اشتغالزایی برای بومیان و همچنین عرضه ماهی با کیفیت به ساکنان و گردشگران 

تاسیس شد.
وی افزود: باید علاوه بر کاهش اجاره بهای غرفه ها و فراهم کردن شرایط فعالیت 
بهینه برای غرفه داران ، بر روند عرضه ماهی با کیفیت و قیمت مناسب نیز نظارت 

دقیق داشت.
مهندس  شرفی نیز با تاکید بر اینکه شرکت عمران، آب و خدمات با هدف افزایش 
رضایتمندی مردم آماده است تا با صیادان و غرفه  داران همکاری کند گفت : امسال 
غرفه های بازار ماهی را بدون برگزاری مناقصه و با نرخ ســال قبل به غرفه داران 
واگذار کردیم و با اعلام سازمان منطقه آزاد کیش نیز به دلیل شرایط ناشی از شیوع 

کرونا یک ماه بخشودگی اجاره بها شامل حال غرفه داران شد.
وی افزود: برای سال آینده نیز چنانچه راهکار قانونی و کارشناسی شده دیگری 
جهت تعیین اجاره بها یا روش واگذاری غرفه ها پیشنهاد شود ما آماده همکاری 

هستیم.
رییس هیات مدیره شرکت عمران، آب و خدمات کیش همچنین از نظارت گسترده 
بر قیمت و کیفیت عرضه ماهی با معرفی چند نماینده از تعاونی صیادان خبر داد 
و تصریح کرد: برای تنظیم بازار و ایجاد فضای رقابتی و افزایش توان خرید برای 
ساکنان ، تمهیداتی اندیشیده شده که بزودی اجرای می شود تا ماهی بدون واسطه 

و قیمت مناسب تر به خریداران عرضه شود.
غفارآقازاده معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات نیز 
با اشاره به اینکه  شرکت بدنبال سودآوری و صرفه اقتصادی از بازار نیست افزود:  
اجاره بهای دریافتی غرف بازار ماهی تنها صرف نگهداری تاسیسات و ابنیه این 
بازار و بهداشت نظافت محیط می شود و تمام تلاش ما ارائه خدمات مطلوب به 

مراجعان و بهبود شرایط کسب و کار غرفه داران است.
وی ایجاد یک کمیته قیمت گذاری با حضور نمایندگانی از تعاونی صیادان ، اداره 
بازرگانی سازمان ، غرفه داران بازار ماهی و شیلات را موثر ترین راه برای تعیین 

منصفانه قیمت ماهی و نظارت بر عرضه با کیفیت دانست.

در نشستی با حضور مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات 
کیش، امام جمعه اهل سنت و معتمدین محلی صورت گرفت ؛

بررسی راهکارهای تنظیم بازار 
 در چند دهه اخیر مردم لارستان بزرگ بارها شاهد بی مهری و نادیده گرفته شدن ماهی در  جزیره کیش 

مطالبات بحق خود از سوی مسئولان در استان فارس و مرکز کشور، از اصول گرا 
گرفته تا اصلاح طلب، بوده اند. هنوز ماجرای کارشــکنی ها در تاسیس اداره کل 
راهداری لارستان خبر داغ لارستان است که خبری از مجلس به گوش می رسد 
مبنی بر تلاش نماینده جهرم برای مرکزیت دادن به این بخش پیشین لارستان در 
جنوب فارس. حال آنکه لارســتان در ۳۸۶ کیلومتری جنوب شیراز و در ملتقای 
فارس و بوشــهر و هرمزگان بدون اینکه وارد مجادله با هیچکدام از بخش های 
گذشته خود شود طبیعتا مرکزیت جنوب فارس را دارد؛ اما ظاهرا حرف حساب 
لارستانی ها در زد و بندهای مسئولان جایی ندارد. در این احوال هر ناظر آگاهی به 
لارستانی ها و بخصوص لاری ها حق می دهد که سر خود گیرند و دل از استان 
فارس برگیرند. اگر مرکزیت لارستان را در جنوب فارس انکار می کنید، تقاضای ما 
الحاق به هرمزگان است؛ چراکه بر پایه دلایل تاریخی، جغرافیایی، فرهنگی، زبانی 
و نیز با توجه به رویکرد ناعادلانه مسئولان استان فارس این الحاق منافع لارستان را 

بیشتر تامین خواهد کرد.
لارستانی ها و بخصوص لاری ها معتقدند که در مدیریت استان فارس اراده ای 
برای عقب نگه داشتن لارستان و ضربه زدن به این منطقه تاریخی که از دیرباز ایالتی 
مستقل محسوب می شده وجود دارد. این درحالی است که بزرگ ترین سرمایه های 
بانکی استان فارس در بانک های لارستان وجود دارد و این منطقه تاریخی قطب 

تجارت جنوب فارس است.
از سوی دیگر لارستانی ها روابط حسنه خود را با شهرستان های تاریخی خود که 
امروزه جزو استان هرمزگان محسوب می شوند حفظ کرده اند و با این مناطق به 
دلیل هم زبانی و هم فرهنگی و نیز منافع مشترک قرابت بیشتر ی احساس می کنند. 
این احساس دو جانبه است و روابط تجاری و فرهنگی بستکی ها و پارسیانی ها و 
لنگه ای ها با لارستان بیش از مناطق هرمزگان است. در این شرایط که لارستان با زیر 
ساخت های تجاری قوی و نیز توسعه اداری قابل توجه) در لارستان دو اداره کل 
راه و شهرسازی و فرودگاه بین المللی و مرکزیت پلیس راه جنوب فارس وجود 
دارد( مورد بی مهری مرکز استان فارس است و با هرمزگانی ها روابط بهتری دارد 
آیا منطقی نیست که لارستان به استان هرمزگان ملحق شود؟ این موضوع می تواند 

برای استان هرمزگان و لارستان سود دو جانبه داشته باشد.
با توجه به مطالب فوق و اینکه مجموعه هرمزگان و لارستان بزرگ دارای قرابت 
قومی و جغرافیایی و زبان و ســنتهای دیرین مشترک هستند، این عوامل موجب 
ارتباط همیشــگی مردم هرمزگان با لارستان بوده و علی رغم تقسیمات سیاسی 
کشوری دهه چهل، کماکان این ارتباط استمرار داشته است. از طرف دیگر در طول 
تاریخ در محدوده هرمزگان و لارستان بزرگ قومیت واحدی زندگی کرده اند که 
همواره مرزداران سرزمین عزیز ایران و پاسداران بحق فرهنگ و تمدن این سرزمین 

و حافظان خلیج همیشه فارس بوده اند.
مجموع مطالب بالا خواننده صاحب نظر را به این نتیجه خواهد رساند که الحاق 
لارستان بزرگ به هرمزگان و نتیجه حاصل از آن می تواند به عنوان راهکاری در 
خور بررسی و تعمق برای محرومیت زدایی از این منطقه جنوب کشور در راستای 
آرمان های انقلاب اسلامی که گسترش عدالت در کل سرزمین ایران است مورد 
توجه قرار گیرد. الحاق لارستان بزرگ به هرمزگان، راهکارها و نتیجه ها مقدمتا باید 
گفت این پیشنهاد در صورتی می تواند شکل عملیاتی به خود بگیرد که منافع دو 
منطقه لارســتان بزرگ و هرمزگان در آن تامین شود و هر دو منطقه از این رویداد 

بهره مند و منتفع شوند.
اهم منافع مترتب بر الحاق لارستان به هرمزگان به شرح زیر است:

۱- الحاق لارســتان بزرگ) لارســتان خنج و گراش و اوز( به هرمزگان حدود ۳۰ 
هزار کیلومتر مربع به وسعت استان هرمزگان خواهد افزود و رتبه هرمزگان به لحاظ 

وسعت در میان ۳۱ استان کشور دو پله صعود می کند.
2- با الحاق لارســتان بزرگ به اســتان هرمزگان حدود ۳۰۰ هزار نفر به جمعیت 
هرمزگان اضافه می شود و جمعیت این استان به 2 میلیون نفر می رسد که این امر 

خود رتبه هرمزگان را در میان استان های کشور ۴ پله صعود می کند.
۳- با الحاق لارستان به هرمزگان این استان دارای ۱۶ فرمانداری و یک فرمانداری 

ویژه می شود )لارستان هم اکنون دارای فرمانداری ویژه است(
۴- با توجه به اینکه یک چهارم کل سپرده های استان فارس در بانک ها و مراکز 
مالی لارستان بزرگ قرار دارد با الحاق لارستان بزرگ به هرمزگان رتبه اعتبار مالی و 

اقتصادی هرمزگان تا ۴۰ در صد افزایش می یابد.
5- با الحاق لارستان بزرگ به هرمزگان قریب ۱2۰ هزار تن گندم تولیدی لارستان، 
سه هزار تن خرما، ۳۰۰ هزار تن حبوبات جالیزی و میوه ای به محصولات تولیدی 
هرمزگان اضافه می شــود و هرمزگان در خصوص تولید کشاورزی دارای نقش 

جدی می شود.
۶- با الحاق لارســتان بزرگ به هرمزگان دو اداره کل مســتقل با بودجه مستقل به 
هرمزگان اضافه می شود) اداره کل راه و شهرسازی و نیز اداره کل فرودگاه لارستان(

7- پنج مرکز بهداشتی با بیمارستان های مجهز به کلیه امکانات به استان هرمزگان 
اضافه می گردد.

۸- با الحاق لارستان به هرمزگان ۴ واحد دانشگاه آزاد اسلامی، دو دانشکده علوم 
پزشکی، دو دانشکده پرستاری، یک دانشکده فنی، دو دانشگاه پیام نور و دو دانشگاه 

علمی- کاربردی به مجموعه دانشگاهی هرمزگان اضافه می شود.
9- با توجه به توان مالی سرمایه داران لارستانی در داخل و خارج از کشور که هم اکنون 
در شیراز مبادرت به راه اندازی ۸۰ در صد از مراکز اقامتی، بیمارستان ها و ... نموده اند.

قطعا این نگاه جدید به بندرعباس به عنوان مرکز استان و کل مجموعه هرمزگان می 
تواند در توسعه اینگونه زیر ساخت های شهری موثر باشد. لازم به ذکر است که هم 
اکنون هتل پارس، هتل اطلس، هتل ارم، هتل بزرگ شیراز، هتل پاسارگاد، پارک هتل، 
هتل تالار و سایر مراکز اقامتی شیراز توسط لارستانی ها ساخته شده است. همچنین 
لارستانی ها در ساخت و توسعه اکثر بیمارستان های شیراز و ساخت مراکز مهم 

تجاری این شهر مشارکت نموده اند.
۱۰- هم اکنون تراکم پروازهای روزانه فرودگاه بین المللی لارستان و تنوع شرکت ها 
در این فرودگاه مثل آسمان، هما، ماهان و العربیه و نیز وجود مرز هوایی لارستان 
و نیز وجود قریب به ۱۸۰ هزار نفر لارستانی مقیم کشورهای همجوار می تواند در 
کنار سایر فرودگاه های هرمزگان نقش موثری در تجارت و توسعه اقتصادی استان 

هرمزگان ایفا نماید.
*  مزیت های الحاق لارستان بزرگ به هرمزگان برای توسعه یافتن لارستان 

۱- آرزوی ساکنان لارستان برای دسترسی به ساحل و آزادی عمل در تجارت از 
طریق بنادر سنتی و قدیم محدوده لارستان بزرگ عملی می گردد.

2- با توجه به وجود فرمانداری ویژه در لارستان که به توسعه این منطقه کمک می 
کند، ادارات کلی که در دولت نهم و دهم برای لارستان مصوب شد اما مدیریت استان 

فارس آن را اجرایی نکرد سریعا به دو اداره کل لارستان اضافه می شود.
۳- با الحاق لارستان به هرمزگان بحث چندین ساله ی تاسیس بارانداز تجاری و 
بندر خشک در لارستان- با توجه به اقلیم و موقعیت لارستان( عملی می شود و 
برای اجرای این امر گمرک لارستان نیز اداره کل خواهد شد تا کالاهای حساس 

برای ترخیص به لارستان منتقل شود.
۴- تاسیس منطقه آزاد تجاری و منطقه ویژه اقتصادی که از چند سال پیش پیگیری 
شده تسریع می شود و با تاسیس این منطقه تجاری نقش هزار ساله ی لارستان در 

تجارت و اقتصاد احیا می شود.
5- برای حمایت و پشــتیبانی از بخش شــمالی هرمزگان ریل گذاری خط آهن 
بندرعباس- لار- شیراز تسریع می شود و نیز خط آهن بندرعباس- لار- عسلویه 
در دستور کار جدی قرار می گیرد و حمل و نقل کالاهای گمرکی به بارانداز تجاری 

لار عملی می گردد. 
۶- دو بانده شدن جاده لار- بندرعباس و لار- شیراز تسریع می شود 

7- با اهتمام جدی مســئولان هرمزگان بهره برداری و پالایش منابع عظیم نفت 
و گاز لارســتان بزرگ تسریع می شود و احداث پالایشگاه و پتروشیمی لارستان 

*  شهروند لارستان عملیاتی می شود.

بهتر است به هرمزگان ملحق شویم

اقتصاد کیش - دفتر امام جمعه اهل ســنت کیش 
در نامــه ای گلایــه آمیز به دفتر روزنامه  از انتشــار 
گزینشی فقط بخشی از بیانات شیخ یعقوب شمس 
امام جمعه محترم اهل ســنت کیش در نود و یکمین 

جلسه شورای اداری کیش انتقاد کرد .
به همین دلیل مشروح سخنان ایشان در این نشست 
که با حضور دکتر محمد دبیر شورایعالی مناطق آزاد -  
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و چند تن از دیگر 
مدیران عامل مناطق آزاد کشور و معاونین دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد برگزار شد عینا درج می گردد.

بسم الله الرحمن الرحیم
ســخنانم را با کلام مولای متقیان حضرت علی )ع(  
در نهج البلاغه در مورد ویژگی های یک حاکم آغاز 
می کنم. حضرت می فرمایند: بر امام لازم اســت به 
گونــه ای در میان مــردم حکومت کند  که  خداوند 
متعال دســتور داده است. بر امام واجب است امانتی 
که به او ســپرده شده است را بخوبی ادا کند . هرگاه 
چنین کرد بر مردم هم واجب  می شــود از فرمانش 
اطاعت کنند و دعوتش را اجابت کنند . چون خداوند 
مسول یک جامعه را بعنوان نگاهبان جامعه قرار داده 
است  که امانتی که به او سپرده شده را بخوبی ادا کند. 
همانگونه که آن حضرت به یکی از استانداران خود 
اینگونه سفارش می کند: مبادا فکر کنی این پستی که 
به تو رسیده شــکاری است که به چنگ آورده ای ! 
بلکه امانتی است که بر گردنت گذاشته شده  و در روز 
قیامت باید جوابگوی عملکردت باشــی. در جایی 
دیگر نیز  به یکی از اســتانداران  خود می فرمایند : 
بترس از نفرین مظلوم  که بین  خداوند و بین نفرین 

مظلوم  هیچ گونه حجابی نیست.
و اما سروران گرامی ، حضار محترم 

امروز بار دیگر  در آستانه  آغاز دوره جدید مدیریتی 
مناطــق آزاد قرار داریم،  دوره ای که یکی از جوانان 
شایسته ، موفق و کارآزموده  وطن سکاندار آن شده 
اســت و امید میرود این بار  با واقع بینی و تلاشــی 
مضاعف راه و مســیر درستی در پیش روی مناطق 

آزاد کشور قرار داده شود. 
با آگاهی از ســوابق و عملکرد مدیریتی دبیر جدید 
شــورایعالی مناطق آزاد، کــه چهره ای ملی و وطن 
دوست می باشند ،این بار توقع هم این است که مسیر 
حرکت مناطق آزاد، مســیری دیگر و تحول آفرین  
باشد؛ مســیری که بتواند همانند سال های آغازین 
شــکل گیری  ، به اقتصــاد و زندگی مردم و فضای 
سرمایه گذاری کشور روح و جان تازه ای بدهد و آن 

را از وضعیت نامطلوب فعلی  خارج  سازد.
جناب دکتر محمد!

جزیره کیش و همه مناطق آزاد کشــور فرصت ها و  
گوهرهای گرانبهایی هســتند  کــه در اختیار اقتصاد 
و حوزه ســرمایه گذاری کشــور قرار گرفته است  تا 
با برخوردار بــودن و بهره گرفتن  از قوانین مترقی و 
متمایز درجهت رشد و شکوفایی  کشور و تامین رفاه 
و آسایش و زندگی بهتر مردم این سرزمین ایفاء نقش 
کنند . طی سال های گذشته با تقدیر و تجلیل  از  همه 
زحماتی که برای این مناطق توســط مدیران مختلف  
کشیده شده است، به گواه فعالان اقتصادی ، این مناطق  
تنها توانســته اند  فقط بخــش کوچکی از  اهداف و 
توانایی های خود را متجلی سازند و تنها  توانسته اند 
درصد کوچکی از پتانسیل ها  و ظرفیت های خود را 

در جهت خدمت به کشور بکار گیرند .
جناب آقای دکتر محمد! دبیر محترم شورایعالی 

مناطق آزاد 
توقــع و خواســته  مــردم ،فعالیــن اقتصــادی و 
ســرمایه گذاران این مناطق این است که مناطق آزاد 
و بویژه جزیره کیش را به راه و مســیر درســت آن 
برگردانید. خواســته فعالین و شاغلین در این مناطق 
این اســت که مناطق آزاد طبق قانون خودش اداره و 
مدیریت شود.طبق قانونی که برای آن مصوب شده و 
بنا و اساس شکل گیری آن بوده است.چرا که امروزه 
وضعیت بهبود یا عدم بهبود زندگی  اقشار مختلف 
مردم این مناطق مستقیما به این موضوع ارتباط دارد .
اگر قانون گــذار مزایا و تمهیداتــی در آغاز ، برای 
فعالیت در این مناطق  قائل شده است، به قوت خود 
باقــی بمانــد نه اینکه  در میانه راه و بتدریج  نقض و 
حذف شود! تا  فشار و سختی آن هم بر سرمایه گذار 

و هم بر مردم عادی وارد شود.
باور داشته باشید پتانســیل و ظرفیت جزیره کیش 
بعنــوان اولین و مهم ترین منطقه آزاد کشــور بعد از 
چنــد دهه فعالیت، در حوزه های مختلف وضعیتی 
نیست که اکنون در آن قرار گرفته است. چرا علیرغم 

همه فرصت ها  و موقعیت ها در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی و  اقتصادی ما از طریق کیش نتوانسته ایم 
حرفی برای گفتن و عرضه کردن در جهان داشــته 

باشیم؟!
ما در کیش و سایر مناطق آزاد کشور قرار بود با دنیا 
رقابت کنیم و با اســتفاده درست از ظرفیت های آن 
در عرصه جهانی بدرخشــیم و ظرفیت های ممتاز 
کشــور خود را از این طریق به جهان معرفی کنیم ، 
اما امروز حتی از مناطق آزاد کشورهای همجوار هم 
عقب مانده ایم. چند دهه از آغاز فعالیت مناطق آزاد 
کشور ما گذشته است اما فعالین در این مناطق هنوز 
دغدغه چگونگی اجراء قوانین این مناطق را  دارند ، 

گویی هنوز در آغاز راه هستیم.
جناب آقای دکتر محمد

از شما که امروز سکاندار و فرمانده مناطق آزاد کشور 
هستید، انتظار داریم قبل از هر تصمیم و عزل و نصب 
و انتصابی این امور را بررســی و موشکافی کنید. و 
مدیرانی را در مجموعه خــود برگزینید که حقیقتا 
دل در گرو پیشرفت و سربلندی کشور داشته باشند  
از افکار و دیدگاههای بلند برای پیشــرفت کشور و 
مناطق برخوردار باشــند  و جسارت تصمیم گیری 
خوب برای آبادانی و ارتقاء مناطق را داشــته  باشند 

و برای تحقق  آن هر هزینه ای را به جان بخرند . 
از شــما که نشان داده اید  مرد  میدان و عرصه عمل 
هســتید، انتظار داریم این بار، کیش و مناطق آزاد را 
عرصــه عمل  واقعی قرار دهید و آن را برای رقابت 
با مناطق آزاد جهان آماده کنید. مطمئن باشید در این 
راه با تکیه بر سرمایه ها و توانمندیهایی که در اختیار  
دارید هم چنانکه تاکنــون در عرصه های مختلف 
موفــق بوده اید این بار نیز قله های بزرگی را در راه 

خدمت به کشور فتح خواهید کرد.
متاسفانه در همه سال هایی که بر مناطق آزاد و کیش 
گذشته است وعده ها و نقشه ها و طرح های  فراوانی 
در جهت همسو شدن با برنامه های اقتصاد جهانی و 
بین المللی مطرح گردیده که کمتر عملی شده است. 
در حوزه مسائل اقتصادی، سرمایه گذاری، اجتماعی، 
فرهنگی، گردشــگری و... هنوز کیش قابلیت ها و 
ظرفیت های مغفول مانده و دســت نخورده ای دارد 
که نیاز است با نگاه و توجهی خاص به جریان بیفتد، 
فعال شــود و درخدمت پیشــرفت و توسعه کشور 

قرارگیرد.
حضار محترم

ظرفیت های جامعه محلی کیش، ظرفیت و پتانسیل 
کوچک و کم اهمیتی نیســت. در هر دوره از عزل و 
نصب ها و انتصاب ها متأســفانه شاهد گسیل شدن 
نیروهای فراوانی  به جزیره کیش هستیم که بعضاً با 
اصول اولیه فعالیت در مناطق آزاد هم آشــنا نیستند.  
و مدتها  زمان ســپری و در واقع هدر داده می شــود 
تا با کار در مناطق آزاد آشــنا شــوند، در صورتی که 
جزیــره کیش خود دارای نیروها و جوانان تحصیل 
کرده و موفقی هست که می توانند بخوبی در عرصه 
مدیریت منطقه بدرخشند و خدمت کنند.  وتاکنون  
تجربه نشــان داده است توجه به این موضوع عواید 
زیــادی برای منطقــه و رضایتمندی مردم را بهمراه 
داشته است.  توصیه بنده این است از این نیروها غافل 
نمانید ، آنها واقعا وطن و ســرزمین خود را دوست 
دارنــد و اگر فرصت و مجــال یابند جانانه برای آن 
جانفشانی می کنند کما اینکه تجربه نشان داده است  
انــدک مدیران بومی و محلی ودرد آشــنا که چنین 
فرصتی یافته اند بســیار قوی و موفق  عمل  کرده اند. 
خواهشمندیم بجای شــکل گرفتن جابجایی های 
مکرر و پر حجم  در جهت توانمند ساختن نیروهای 

منطقه  و استفاده از آنها اهتمام ورزید .
جناب  آقای دکتر !

لطفاً ترتیبــی اتخاذ فرمائید نیروهای محلی و بومی 
منطقه  نه تنها در کیش بلکه در همه مناطق آزاد کشور 
بیشــتر مورد توجه قرار گیرند و از ظرفیت آنها بهتر 
و بیشــتر استفاده شود. نیروهایی درد آشنا، دلسوز و 
کارآمد که می توانند مســیر رشد و تحول و توسعه 
مناطق  را شــتابی دوچندان بخشــند. تجربه نشان 
داده اســت در عرصه مدیریت ها گرایش به استفاده 
از توانمندیهــای نیروهــای بومی و محلی مناطق و 
بکارگیری جوانان کارآمد و تحصیل کرده آن چنان که 
در نقاط مختلف دنیا در توجه به جوامع محلی تجربه 
شــده است، بعلت وابستگی های خاص منطقه ای، 
شــتاب توسعه و پیشــرفت را دوچندان می سازد و  
موانع و مشــکلات را به حداقل می رساند.  در اینجا 
باید عنوان کنم توجه به مناطق همجوار کیش نیز از 
نکاتی است که همواره مورد غفلت قرار گرفته است. 
توجه نه از نظر صرفا کمک به این مناطق بلکه از این 
نظــر که این مناطق از چه ظرفیت هایی برای ارتباط 

با سرزمین اصلی و خدمت به کیش برخوردارند و با 
اندک برنامه ریزی می توان همه این ظرفیت ها را در 

خدمت  توسعه کیش قرار داد .
حضار محترم

کیش و مناطــق آزاد فرصت گرانبهایی برای کمک 
به اقتصاد و ســربلندی ایران عزیز است؛ اگر از این 
ظرفیت خوب و درســت استفاده شود، بسیاری از 
وابســتگی ها و نیازهای کشــور کم می شود . کیش 
و مناطــق آزاد می تواننــد دروازه تعامل کشــور  با 
اقتصاد جهان  باشــند.  جزیــره کیش  همواره یکی 
از قدیمی ترین مرکز تجارت منطقه بوده است و در 
مراودات منطقه ای ســرآمد بوده است اما آیا امروز 
می توان از پیشــتازی کیــش در این عرصه صحبت 

کرد؟ 
جناب آقای دکتر محمد

در خصوص مباحث فرهنگی و اجتماعی که میدانم 
دغدغه مهم حضرتعالی است – علیرغم همه مباحثی  
که بعضاً در حوزه فرهنگی و اجتماعی در مورد کیش  
در خارج از جزیره مطرح می شــود، باید عرض کنم 
خوشــبختانه جزیره کیش از نظر فرهنگی  و بویژه 
امور دینی می توان به جرأت عنوان کرد در کشــور 
ســرآمد است. در اینجا مســلمانان شیعه و سنی با 
وحدت کامل و برادری در کنار هم زندگی می کنند 
و برنامه های دینی و مذهبی با بهترین و گسترده ترین 
وضعیــت ممکن در این  جزیره  برگزار می گردد که 
رضایت مندی بســیاری از علما و بزرگوارانی که از 
این منطقه بازدید داشته اند  بخوبی گواه این موضوع 

می باشد.
جناب آقای دکتر !

 تقاضا مندیم موضوع بومیان و ساکنین محلی کیش 
که در این چند روز گذشــته نیز شاهد بودیم یکی از 
دغدغه های اصلی شماست  مورد توجه ویژه ای قرار 
گرفته شود. همانگونه که در اهداف مناطق آزاد کمک 
به  بهبود و ارتقاء معیشتی ساکنان  محلی مناطق ذکر 
گردیده است انتظار این است ترتیبی اتخاذ گردد  در 
تنظیم دســتورالعمل ها و بخشنامه ها جامعه بومی 
و محلی که از نظر توان اقتصادی و مالی نســبت به 
جامعه ســرمایه گذار و فعالین اقتصادی از توانایی 
کمتری برخوردارند مــورد توجه ویژه قرار گیرند 
و از تســهیلات و تمهیداتی مناسب در جهت امور 
معیشتی زندگی خود قرار داشته باشند . خوشبختانه 
طی یکی دو ســال گذشته نگاه مسئولان منطقه آزاد 
کیش به منطقه بومی نشین  و امور بومیان تغییر نموده 
و شــاهد اقدامات خوبی در این مناطق بوده ایم که 

جای تقدیر و تشکر دارد .
سروران گرامی 

در اینجا در جزیره کیش سرنوشت همه ما چه فعالین 
در حوزه اقتصادی ، بازار و تجارت و سرمایه گذاری 
و گردشــگری و بومیان زنجیروار بهم مرتبط است ، 
بنده اگــر در کنار دغدغه های اجتماعی و فرهنگی 
و دینی ام  که رســالت اصلی ام هســت از اقتصاد 
و ســرمایه گذاری و تجــارت صحبت می کنم و از 
مشــکلات بازاریان می گویم بخاطر این اســت که 
میدانم و اعتقاد دارم کیش را همه ما با هم ساخته ایم 
از بومی تا سرمایه گذار و مردان شریف بازارو تجار، 
از مــردان زحمت کش صنعت و تولید تا فعالین در 
حوزه گردشگری.  هدف و درد همه ما مشترک است 
جناب محمد! همه ما خواهان پیشــرفت و اعتلای 
وطن  زیر ســایه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و 
در چارچوب توجه به همه ارزش های اســلامی و 
ایرانی هســتیم . مطمئن باشید همه ساکنان کیش در 
کنار همه فعالیت هــای اقتصادی و تجاری دغدغه 
بزرگ شــان رعایت و حفظ ارزش ها و اخلاقیات  

اسلامی و اجتماعی است.
ثبات مدیریت ، اجرا درست قوانین و شفاف سازی 
که جنابعالی برآن تاکید ورزیده اید خواسته مشترک 
همه ماست چرا که  عدم توجه به این مقوله ها تاکنون 
لطمــات جبران ناپذیری بــر مردم منطقه  و بر روند 

رشد و توسعه و آبادانی جزیره وارد ساخته است.
جناب دکتر

اگر خواهان پیشــرفت ایران و اعتلای وطن هستید، 
بدور از همه  شــعارها و تعارفات معمول و مرسوم   
اجــازه بدهید مناطق آزاد در جایگاه اصلی و واقعی 
خــود قرار گیرد.  از شــما انتظار داریــم در مرکز ، 
در هیــات دولت ، در مجلس بــرای احقاق حقوق 
مناطق آزاد بجنگید ،چرا که مناطق آزاد اگر درســت 
مدیریت شــوند و درست هدایت شوند، می توانند 
بسیاری از مشکلات کشور را بخصوص  در شرایط 
فعلــی حل کنند. در حوزه تجــارت، در اقتصاد، در 
صنعت، در سرمایه گذاری، در حوزه گردشگری و... 
ظرفیت هایی در جزیره هست که متأسفانه تاکنون بنا 
به دلایلی شــکوفا نشده است و اطمینان داریم اراده  

و تفکرات شما این امر را محقق  خواهد ساخت .
امیدواریم و یقین داریم در انتخاب چهره ها و نیروهای 
اثر گذار بر فعالیت منطقه توجهی به گرایشات قومی و 
سیاسی و جناحی نخواهید داشت چرا که کیش بواقع 
یک پروژه ملی است و من امیدوارم همه کسانی که دل 
در گرو سربلندی و موفقیت ایران عزیز دارند بتوانند 
در آن نقــش آفرینی کنند .اجازه دهید  اکنون که قرار 
اســت کیش یک الگو و نمونه  باشد در این مورد هم 
نمونه و الگوی کشور باشد ،یعنی منطقه ای برخوردار 
از مدیرانی با هر نوع گرایش سیاسی و حزبی و جناحی 
اما نگاهی ملی به پیشرفت کشور و کیش داشته باشند. 
اگر اینگونه باشد دل نگرانیهای فعالین این منطقه در 
وزیدن باد هر نوع تغییرات مستمر  مدیریتی در پی هر 

تصمیم و تغییری  در مرکز مرتفع خواهد شد.

مدیران مناطق آزاد را بدون گرایش سیاسی 
و جناحی و با نگاه ملی انتخاب کنید

حاج یعقوب شمس امام جمعه اهل سنت کیش:

نامه گلایه آمیز دفتر امام جمعه 
اهل سنت کیش

اقتصاد کیش- ششــمین جمعه خدمت در شــرکت عمران ، آب و خدمات به 
پیگیری طرح توسعه پارکینگ و پیاده روهای اطراف بازار عربها اختصاص یافت. 
به گزارش اقتصاد کیش  در ششمین جمعه خدمت ،  عبدالنبی شرفی مدیر عامل 
و برخی معاونان شرکت عمران ، آّ و خدمات کیش  از محوطه اطراف بازار عربها 
بازدید کرده و در خصوص توسعه پارکینگ اطراف این مرکز خرید و فضای سبز 

مجموعه با غرفه داران و هیات مدیره بازار گفتگو کردند.
بهسازی پیاده روز اطراف بازار ، پیگیری ساخت پارکینگ با مشارکت سازمان منطقه 
آزاد کیش ، ساخت ورودی و سر در بازار با استفاده ازطراح های معماری سنتی، 
زیبا سازی جداره بیرونی بازار و طراحی منطبق با فرهنگ بومی منطقه با مشارکت 

بازاریان از جمله موارد مطرح شده در این برنامه بود. 
کاهش تردد و ترافیک در معابر محلی جهت دسترســی به  مسیرهای ساحلی با 
تسریع ساخت معابر جدید  و همچنین ساخت پارک محلی ویژه کودکان از دیگر 
درخواست های مردمی مطرح شده در این برنامه بود که به گفته مدیر عامل شرکت 

عمران ، آب و خدمات در دستور کار این شرکت قرار دارد.
مجید سعیدی مدیر بازار عربها در این بازدید از اهتمام و تلاش مدیر عامل شرکت 
عمران ، آب و خدمات کیش  نسبت به رسیدگی به مشکلات منطقه بومی نشین 

سفین کیش  تقدیر کرد.

پارکینگ اطراف بازار عربها 
توسعه می یابد

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها
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نامه رسیده ...


